
  

                                                                                        Załącznik nr 1 
                                                                                                            do uchwały Nr 38/1753/17 

                                                                                                      Zarządu Województwa 
                                                                                                        Kujawsko-Pomorskiego 

                                                                                                            z dnia 27 września 2017 r. 
 

UCHWAŁA NR………………….. 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO   

     z dnia……………………r. 
 

w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kujawsko-pomorskiej  
ze względu na przekroczenie poziomu docelowego i dopuszczalnego dla pyłu 
zawieszonego PM2,5 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 19981 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 4861), art. 84 i art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm2.) uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Określa się „Program ochrony powietrza dla strefy kujawsko-pomorskiej  

ze względu na przekroczenie poziomu docelowego i dopuszczalnego pyłu zawieszonego 
PM2,5”, zgodnie z załącznikami nr 1-4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Obszar objęty Programem, w którym naruszony został standard jakości 

środowiska – średnioroczny poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM2,5 wraz  
z wielkościami tych przekroczeń oraz źródłami ich wprowadzania do powietrza zostały 
wskazane z załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Podstawowe kierunki działań niezbędnych do przywracania standardów jakości 
środowiska - poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w strefie, wraz  
z harmonogramem rzeczowo-finansowym planowanych działań oraz z wykazem podmiotów, 
do których skierowane są obowiązki ustalone w Programie określa załącznik  
nr 2 do uchwały. 

 
§ 4. Obowiązki organów i podmiotów zlokalizowanych na terenie strefy objętej 

Programem określa załącznik nr 3 do uchwały. 
 

§ 5. Zobowiązuje się wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast nie będących 
miastami na prawach powiatu do przedkładania sprawozdań z realizacji Programu  
do właściwych miejscowo starostów w terminie do dnia 31 marca każdego roku, w sposób 
określony w załączniku nr 4 do uchwały. 

 
§ 6. Zobowiązuje się starostów powiatów i Prezydenta Miasta Grudziądza  

do przedkładania sprawozdań z realizacji Programu do Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, dołączając sprawozdania z gmin, w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku, 
w sposób określony w załączniku nr 4 do uchwały. 
_____________________ 
 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 2260, z 2017 r. poz. 730, 
  935, 1475, 1566. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566. 



  

 
§ 7. Wyznacza się Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

do monitorowania realizacji Programu. 
 

                §  8. Termin realizacji Programu ustala się na dzień 31 grudnia 2025 roku. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


